§ 2. Si quis Episcopus iusto impedimento se detineri existimat, 
scripto suas rationes aperiat Synodo Episcoporum Ecclesiae patriar
chalis ; de legitimitate impedimenti decidere est Episcoporum, qui in 
loco designato initio sessionum Synodi praesentes sunt. 

Can. 105 - Pro Synodo Episcoporum Ecclesiae patriarchalis nemo 
ex eiusdem Synodi membris procuratorem sui loco mittere potest nec 
quisquam plura suffragia habet. 

Can. 106 - § 1. Synodus Episcoporum Ecclesiae patriarchalis con
vocari debet, quoties : 

I o expedienda sunt negotia, quae ad exclusivam competentiam 
Synodi Episcoporum Ecclesiae patriarchalis pertinent aut pro quibus 
peragendis consensus eiusdem Synodi requiritur; 

2° Patriarcha de consensu Synodi permanentis id necessarium 
iudicat; 

3° tertia saltem pars membrorum pro dato negotio id postulat 
salvis semper iuribus Patriarcharum, Episcoporum aliarumque per
sonarum iure communi statutis. 

§ 2. Synodus Episcoporum Ecclesiae patriarchalis praeterea con
vocari debet, si ius particulare ita fert, statis temporibus, etiam quot
annis. 

Can. 107 - § 1. Nisi ius particulare maiorem praesentiam exigit 
et firmis cann. 69, 149 et 183, § 1, quaelibet sessio Synodi Episcoporum 
Ecclesiae patriarchalis canonica atque singulum scrutinium validum 
est, si maior pars Episcoporum, qui tenentur eidem Synodo interesse, 
praesens est. 

§ 2. Firmis cann. 72, 149 et 183, §§ 3 et 4 integrum est Synodo Epi
scoporum Ecclesiae patriarchalis latis normis statuere, quot suffragia 
et scrutinia requirantur, ut decisiones synodales vim iuris obtineant; 
secus servari debet can. 924. 

Can. 108 - § 1. Patriarchae est Synodum Episcoporum Ecclesiae 
patriarchalis aperire necnon de eiusdem Synodi consensu transferre, 
prorogare, suspendere et dissolvere. 

§ 2. Patriarchae quoque est praeauditis Synodi Episcoporum Ec
clesiae patriarchalis membris ordinem servandum in quaestionibus 
examinandis praeparare atque approbationi Synodi initio sessionum 
subicere. 
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§ 3. Synodo Episcoporum Ecclesiae patriarchalis durante singuli 
Episcopi propositis quaestionibus possunt alias addere, si saltem ter
tia pars membrorum, quae Synodo intersunt, consentit. 

Gan. 109 - Synodo Episcoporum Ecclesiae patriarchalis incohata 
nemini Episcoporum licet discedere a Synodi sessionibus nisi iusta 
de causa a Synodo approbata. 

Can. 110 - § 1. Synodo Episcoporum Ecclesiae patriarchalis ex
clusive competit leges ferre pro tota Ecclesia patriarchali, quae vim 
obtinent ad normam can. 150, §§ 2 et 3. 

§ 2. Synodus Episcoporum Ecclesiae patriarchalis est tribunal ad 
normam can. 1062. 

§ 3. Synodus Episcoporum Ecclesiae patriarchalis electionem Pa
triarchae, Episcoporum et candidatorum ad officia, de quibus in 
can. 149, peragit. 

§ 4. Actus administrativi Synodo Episcoporum Ecclesiae patriar
chalis non competunt, nisi pro certis actibus Patriarcha aliud statuit 
aut iure communi actus aliqui eidem Synodo reservantur et firmis 
canonibus, qui consensum Synodi Episcoporum Ecclesiae patriarchalis 
requirunt. 

Can. 111 - § 1. Synodus Episcoporum Ecclesiae patriarchalis desi
gnat modum et tempus promulgationis legum et publicationis deci
sionum. 

§ 2. Item de secreto servando circa acta et negotia tractata Sy
nodo Episcoporum Ecclesiae patriarchalis est decidendum salva obli
gatione secretum servandi in casibus iure communi statutis. 

§ 3. Acta de legibus ac decisionibus quam primum Romano Pon
tifici mittantur; certa acta vel etiam omnia cum ceteris Ecclesiarum 
orientalium Patriarchis de iudicio eiusdem Synodi communicentur. 

Can. 112 - § .1. Patriarchae competit promulgatio legum et publi
catio decisionum Synodi Episcoporum Ecclesiae patriarchalis. 

§ 2. Interpretatio authentica legum Synodi Episcoporum Ecclesiae 
patriarchalis usque ad futuram Synodum Patriarchae consulta Sy
nodo permanenti competit. 

Can. 113 - Synodus Episcoporum Ecclesiae patriarchalis sua con
ficiat statuta, in quibus provideatur de secretaria Synodi, de com
missionibus praeparatoriis, de ordine procedendi necnon de aliis me
diis, quae fini consequendo efficacius consulant. 

71 - A. A. S. 
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CAPUT I V 
D E C U R I A P A T R I A R C H A L I 

Can. 114 - § 1. Patriarcha penes suam Sedem habere debet curiam 
patriarchalem a curia eparchiae Patriarchae distinctam, quae con
stat ex Synodo permanenti, Episcopis curiae patriarchalis, tribunali 
ordinario Ecclesiae patriarchalis, oeconomo patriarchali, cancellario 
patriarchali, commissione de re liturgica necnon aliis commissionibus, 
quae iure curiae patriarchali adiunguntur. 

§ 2. Personae ad curiam patriarchalem pertinentes a Patriarcha 
ex clericis totius Ecclesiae, cui praeest, seligi possunt consulto eorum 
Episcopo eparchiali vel, si de sodalibus instituti religiosi vel socie
tatis vitae communis ad instar religiosorum agitur, eorum Superiore 
maiore. 

§ 3. Officia utriusque curiae Patriarchae, quatenus fieri potest, in 
eisdem personis ne cumulentur. 

Can. 115 - § 1. Synodus permanens constat ex Patriarcha et quat
tuor Episcopis ad quinquennium designatis.